**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1143. Usque Ad Annum 1176

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1762**

**VD18 90118014**

§. 27. Thomas profectionem parat.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66377](#)

**Sæcul. XII.** vero, ne cum omnem dubitandi cau-  
A.C. 1170. sam abesse, an Rex bona fide omnia ex-  
 secuturus esset, suadebantque Archi-  
 episcopo, ut lenem se præberet, so-  
 que facilius tantum negotium perficeret.  
**6. ep. 29.** Præterea Papa scribebat; si Rex pacha  
 non impleret, dare se Thomæ potestatem  
 Censuris Ecclesiasticis utendi in loca &  
 personas suæ Legationis, Rege, Regina  
**. . . I.** Sponsa liberisque ipsius exceptis. Archi-  
 episcopis autem Senonensi & Rotoma-  
 gensi præcepit; intra viginti dies Re-  
 gem monerent, ut promissa in pace  
 exequeretur, quod nisi a die admonitio-  
 nis intra mensem præstitisset, omnes ejus  
 \* in Francia. ditiones in Continenti \* Interdicto sub-  
 jicerent. Hæ duæ Epistolæ mense Octobri  
 datae sunt.

### §. XXVII.

*Thomas profectionem parat.*

**vit. 3. c. 2.** Ceterum Thomas bis ante discessum in  
 Angliam cum Rege fuit. Primo Tu-  
 rone, quo Rex ad colloquendum Theo-  
 baldo Comiti Blesensi perreverat. Ve-  
 nienti Archiepiscopo Rex quidem ob-  
 viam processit, sed importunum adesse  
 omnes ex vultu Regis conjiciebant, qui  
 postera die in suo oratorio Missam De-  
 functorum celebrari præcepit, quod Hen-  
 ricum ea mente iussisse crediderunt, ne  
 Archiepiscopo sibi osculum pacis offe-  
 rendi

rendi occasio esset. Tum ad colloquium Sæcul. XII.  
 Theobaldi secedunt, ubi urgente Comite A.C. 1170.  
 & Præsule Rex, se agros Ecclesiæ reddi-  
 turum diserte, promisit. Sed rem diffe-  
 rebat, donec Archiepiscopus in Angliam  
 navigasset, ut quid in his rerum adjun-  
 ctis acturus esset, sciret. Elapsis paucis  
 diebus Thomas iterum ad Regem venit <sup>5. ep. 63.</sup>  
 Calvimonti, oppido inter Blesas & Am-  
 basiam posito, nullum petitus benefi-  
 cium, sed ejus benevolentiam sibi con-  
 ciliaturus. Et ecce Rex non tantum  
 quantum alias honorem, sed plus favoris  
 & amicitiae Præsuli exhibuit. Quin  
 communi consensu flatuerunt, ut Tho-  
 mas abjecta omni mora Regi Franciæ  
 valediceret, & in Angliam transfreta-  
 ret.

Sequente die relicto Rege Senones  
 petiit, Benefactoribus suis valedictu-  
 rus, & omnia ad iter faciendum paratu-  
 rus (\*).

Inter hæc Thomæ Curatorum suo- <sup>5. ep. 53.</sup>  
 rum, quos in Angliam miserat, literæ  
 redduntur. Hi commissi sibi negotii ra-